DE PRIVILEGIIS.

TITVLVS VII.

CAP. I.

*M*lac extravagans dat predicatoribus, & minoribus privilegia plena circa tria: videlicet circa predicationem, confessionem auditionem, & sepulturem. De secunda in 4. sed quia multorum. De tertio in 5. porro. Et licet sit revocata per Clem. II. de sept. multum notata digna in ea reponitur, quia non sunt retrahata. Et posuisse non incepit nisi sub ist. de sept. Sed non est inconveniens idem cap. diversi refellere, sub eam collocari titulus: ut patet in exp. significans sua extra de lib. et. & ap.

Benedictus XI.

*I*NTER cunctas a solitudinibus nostris, quibus nos pastorale premis officium, & debitum Apostolica servitius adstringit, illa debet esse principia, ut regi dominico nobis superba dispositione compositio, animalium cura non deficit, ne illum lupus rapax antiquus serpens humani generis inimicus invadat, ejusque sanguis de nostris (quod abit) clamante Propheta, manibus requiratur. Debemus infiper, quantum ex alto permittitur, pacem inferere, removere scandala, jurgiorum amputare materialia, & intelligere super egenum & pauperem: quia non in finem oblivio erit pauperis, & patientis pauperum non peribit in finem. Sanè

a Vide extravagantem Sist. IV. cap. viii. illus. iii. de tempore & pace, inter communias.

dudum boni memoriae Bonifaci cap. VIII. prædicante, non iterum quædam specialem inter praeditos, rebus in sacerdoties & clericos pauperum ecclesiæ et pectorum, & prædicatorum a minoribus ordinis fratres, & ter, super faciundarum prædicacionem, ambulantes confessionem per eisdem fratribus, ad eam inducere, & funeralibus canonice pontonis articulis confitentes edidit, certum his modum imponens prout in causa confituatione plenus conquireret. Sed pro eam tenet debet quiete, turbato nara est, pro conatu levi suborta diffida, & pullula et inquietudo prostatitate nocturnum: siquicunque dum antea sollempniter nodum ligasse videatur, & sepe uno hypo scopulo caput sufficiat. Nec mutum, quis plorare pœnitentias dictandum, præferim dum in eis quædam etiam vifum est, per novam confituationem nocturna quære recedatur, unius enim evidenter ostendit. Ideo cupientes, ut ipsi gregi cum nobis in pœnitentia impendatur, quo amplior in agro Domini operatus numerus operetur, super egenum intercedere, & impetrare, ac novitatem removentes per eam remittentes inductionem: statuimus de statu fratribus confusio, priorum ordinum fratres, qui ad hoc deputati fuerint in ecclesiis & locis ipsorum, qui in statuariis habent, & in postrem obliniorum, & in pœna communis seu publicis, libete absque dimensione & aliorum prælatorum petra licet silentem de populo, prædicare, eisque proprie venientibus discitantem omnino, ne hora, in qua discorciat prædicant, vel coram se facere, prædicti patentes idem fratres: putamus etenim dignum, ut non soli superiori inferior defract in hac parte in fan aliud circa hoc facerent de volume dimensionum ipsorum, aut in studiis generalibus præmitur, quibus illis duxuntur, quibus fermos ad discipiunt, & solenniter prædicant, seu nocturnis festibus, vel corundem fratrum felis prædicti per pœnitentiaribus, quia in his casibus cum discordia prædictatione concurrete poterunt. Vbi rei sit discordia vocarent generaliter ad se claram aliam rationem, vel urgente causa illam dicentes congregantur, & bona in studiis memoribus diebus, sapienti frangere ut hodierni prædictationes ceſſabunt. In eis enim preciabilis fratres ipsi invitis concursum fratrum debitos (nisi iusti & superiores corundem) non subant prædicare. Sed b' quia multoles præpostum reverendum Dei audiētum a peccato non retrahit latroni pœnitentiationem necessarium est posse intermissionem, circa quod (nisi articulus necessitatis occurrat) cordis facienda oris confessio (propter fejum & Corde ad iustitiam creditur, one autem in confite ad salutem) exigitur: alia frustis eis in factum auctoritate sacerdotis non in lepros, & lepros debet offere, ministerium institutum. Electi per aliam fratribus ad audiendas confessiones & penitentias audiendas, liberè auſtrorite Apollonica ab eis hinc disceleranorum, & aliorum prælatorum inferiorum, contempororum & non exemplorum, quibus fibulan, qui a contumacia accedunt, audeant eis peccata suis confitentes, volentes. Non religiosi, qui secundum fratrum iurum ordinum propriis prælati confitentes, nec ab eis, ne confratentur alii, prohibentur, sed ipsoque penitentias fatigantes injungant, inter his designatos terminos ad hujusmodum excedentem officium confitutus. Excommunicationis vero, vel alia sententias per prælatos latas contra hoc, vel in eis finem, denunciamus irritas & inane: nec confit

a Talm. 40. b Prædicant non semper reverendum reverendum à peccato. c Rem. 1.

sanctis peccata illa, de quibus confessi sunt eis, & ab aliis prestantes, de illis fæcetibus propriis teneantur (sicut etiam non tenuerit) iterum confiteri non debent confititione generali conciliis, quæ sano intellectu (ne sequatur absurdum) quid per penitentiam dimissa peccata quis confiteri debet, & quid liberatus debitor adhuc ad solvendum remaneat obligatus, intelligenda est (ut ex ea pater) de illis, qui peccata illa confiteri alii neglexerunt. Sed fæcetibus ipsiis natus confessus & absolvitus adficitur sicut ministrare oblationem, & extreme unctionis etiam sacramentum. Super confititione autem facta fratibus memoratis, quam de confessis solius præjudicio (si fallum dicatur) in iudicio anima seu penitentia foro, stabilitas simpliciter verbo illis, qui sacramenta petri predicta, & de fratribus se confessum. Duo tamen casus existimus, scilicet si fæcetus alteras cum excommunicatum, aut notoris peccatorum. Sed videat, ne id dicitur nevidetur, aut in dolim, vel in fraudem: quia si loegerit, a delicto tali, nisi plene satisficerit (praterquam in morte) abdolvi nequeat, nec de illo ad penitentiam aliter admittatur. Ut autem diececlensis honoratus televetur, præcipimus ut provinciales prioratuum, & ministri minorum ordinum praefato-
rum, per se vel alias, verbo vel scripto, eis significantur, se fuisse ad hujusmodi confessionem audientiarum, & penitentiarum injungendis officium elegisse, & non summandis, aut coram ipsis fitendo eos, nec illorum numerum experiendo, petant humiliter a diecclensis eisdem, quod idem electi fratres de ipsisformis consueperant & licentia dictum possim in coram civitatibus & diocesibus inter eis determinatos officia exercitare. Quid si denegent, vel intra tria dies non concedant, extine idem fratres nullominus auctoritate eisdem haipmodi officium exercuantur. Datam vero licentiam per diecesanorum mortuum volumen terminata. Per hoc autem non intendimus, quod sa-
pienti fratres, qui ad hoc eligenter officium exercent, plus habent in audiendis confessionibus, & po-
tentiam injungendis, quam parochiales fæcetibus no-
natur habere. Sieque de casibus Episcopis & super-
tinentiis, quos inferius annotamus, ac fed Apolos
reveralis, le nullatenus introrimantur. Obser-
vengo sollicitate dicti fratres, ne ad confessiones recipiant
communios criminibus, pro quibus solentis est penitentia indicaenda. Modo eodem excommunicati re-
stant, & clericos, qui proper defelit irregularitate
cum aliquam incurerunt. Inconveniens enim existi-
mamus, ut a peccato absolvat, qui penitentiam ei de-
bet imponere, aut irregularitas penam, peccati
temporalis, vel excommunicationem, qua infliguntur
maxime a jure quandoque pro crimine, quæve que-
stio ecclæ, & per consequens, à participatione ecclæ-
siaſſorum faciuntur, excludit, removere non
potest. Incendiarios, eisque qui tam enormoussum
tem peccati, quod ea rationabilis confitudo praefici-
ta canonicæ in episcopatibus aliquibus celervavit Epis-
copi, similes non admittant, quam confitendum
in causa, quæ juste ad id animum nostrum movit) fo-
lammido circa voluntarios homicidas, fallos, ecclæ-
siam immunitatis, & libertatis ecclæſiæ violato-
res, & lottificos approbamus. Quid si forsan antequam
ab eo, qui porcellat habeat, abdolvi possint, mors ta-
lam confiteri voluntum verisimiliter timeatur: etiam
in predictis casibus lapefati fratres eos confiteri vole-
ntur, sicut beneficium abolitionis impen-
dit, sed subveni jurem, quod liberari se suis E-
piscopis & excommunicatoribus praæsentabant: excom-
municatum super his, pro quibus ab eis excommunicati
erant, & Episcoporum pro peccato hujusmodi pa-
titui mandatis. Verum, quia post baptismum inter ca-

teria magis ad salutem necessaria est proposito verbi Dei, quo audientes illud, quod est victoria nostra, instruuntur in fide, docentur fugienda fuggere, & fæctio-
da fæctari, & quo per peccatum lapsi refurgunt, penitentiæ sacramentum perficiunt. Grandis nobis sollicitudo
incumbit, ut tales ad hanc promoveant fratres, qui o-
leo dulcedinis verbi ejusdem nostris foveant subditos,
a peccatis prohibeant, incrépationis vino peccatorum
fuerum mordetan vulnera, & conque ad illa penitentia
cerimonia purgandum & tergandum provocent & in-
ducant. Ad id vero exequendum sententia & divine
legis expositor, desideratur ordo, & vita integritas
etiam postulatur. Scriptum est enim: Tu sci-
entiam repulisti, & ego te repellam, ne fæcetio funga-
tur mihi: quia habia fæcetus custodiens scientiam, &
legem exquirunt ex ore eis: alias prout ad eum perti-
nit inter peccatum & peccatum non posset discernere,
nece peccator exstens Dei deberet emarare iusticias, & te-
flamentum illius assumere per os suum. Nam cujus vi-
ta despiciunt, conseqüentur eis, ut ejus predicatione conte-
minatur. Quare decernimus, ut priores, & ministri ge-
nerales, & provinciales predicatorum, & minorum or-
dinum praefatorum, vel eorum vicarii, & discretorum
confilio ad tam salubre officium fratres divina scientia
doctos, discretione vigentes, vita probatos, & expertos
moribus (aliquoquin discretam reddit in futuro ex-
amine rationem) elegant, & assumant: sic enim, quod
predicabant, facient: quae arguent, operari cœlstant:
& in eis xilificabit populus verbo pariter exemplum.
Ceterum licet (sicut prædictum) de necessitate non sit,
iterum eadem confiteri peccata: tamen quia proper
erubescantiam, quæ magna est penitentia pars, ut en-
rundem peccatorum iterum confesso, reparandum fal-
lere: difficit injungimus, ut fratres ipsi confitentes at-
tentem moneant, & in suis predicationibus exhortentur,
quod suis fæcetioribus faltem fœmel confiteantur in
anno: asserendo id ad animarum profectum procu-
drio pertinet. Potro, ut circa sepulturam apud loca
corundem fratrum elegantur, sepeliri, & portionem
canonicam de reliquis eisdem fratribus minime detrahendam
nequeat in posterum dubitari: jubemus, ut corpora
defunctorum, qui apud corundem fratrum loca elegen-
tium dum vivent sepultrum, processionaliter cum cru-
ce, thuribulo, & aqua benedicta, cantando seu legendō
officium mortuarum, vel psalmos, & alienas ingredi-
entes paroecias, possint assumere, & ad suas deferre ec-
clesias tumulantes. De quibusunque; vero reliquis prefatis
fratribus in communis, vel singulis ultimis decedentium
voluntatibus, five apud eos sepelendi sint, five alibi, nulla
per paroecias fæcetiorum morientium, à quæ fratres ipsoſ
liberos esse volunt, canonica portio, vel multo minus
per Episcopos episcopalis quarta omnino, cum eis tan-
quam exempti nō subint, nec etiam debita jure parecer,
forsan cathedralis defunctorum esse paroecialis ecclæ-
sia detrahatur. De funeralib. autem medietatemi si com-
mode divisionem recipientis ejusdem medietatis affi-
xationem solvant paroeciali ecclæs, & fæcetioribus an-
tedicis. Funeralia vero intelliguntur hoc casu, quæ cum
funere deferuntur. De candelis vero, quæ fratres portant,
portio non peccatur. Moneant autem idem fratres, & pro
posse inducent confitentes ibi, ut de propria bonis fuit
paroecialis ecclæs, eorumque fæcetioribus competen-
ter relinquant, & quæ eis debent paroecialia iura reddant.
Ad hoc non marmures qualius fæcetioris clericus, non
gerant moleſte prelati, quod circa præmissa sic duximus
providendum. Attendant quanta ex iis, quæ primis duob.
articulis statuta sunt, fæcetiorum provenient. Advertant
quanta tollantur iuris, & patienter considerent, quod corū

a Verbi Dei proposito est ad salutem valde necessaria:
b Forte scientia. c Oſea 4. Matth. 2. Pſal. 94.

onera cum aliis nostro beneficio salubriter, & quasi necessario patiuntur.

Circa tertium vero articulum diligenter intelligant, quod fratres ipsi hoc per privilegia Romanorum Pontificum eis benignè concessa, ante constitutionem eandem hactenus habuerunt.

Quodque sunt pauperes, nil habentes singuli, in communione prædia, immo nec urbana, vel mobilia, corum alteri vel etiam universi mendicant victuum, querunt vestitum, & etiam sustineri possunt, quatenus vel viorum pietas, aut mortis voluntatis charitas eis necessaria subministrat.

Quis ergo non misericordia corum, qui omnia voluntate habendi etiam reliquerunt?

Quis non compatiatur eisdem operariibus tam utiliter in agro practico?

Certè nullus, nisi qui titularum bovis os impie alligare velit, aut eos subtrahere alimentis necare.

Inopes patrimonio onera ipsa non habendi necessitatibus non sufficiunt, & a curialibus res ecclesiæ vel pri locis donatas, a quarte præstatio, seu lucrativis inscriptionibus lexi facit immunes.

Relicta pauperibus non patiuntur falcidiam, & legata ad fabri-
cam, vel pro ornamenti ecclæsia, aut ad divinum cultum
perpetuum, solutioni non subiacent canonicas portiones.

Pauperes autem (ut dictum est) sunt fratres, & quod eis

relinquunt, aut in sua alimenta erogant, aut in fabricam,

five in cultu divinum, & ecclæsia ornamenti conver-

tunt. Propter quod nos, qui debemus intelligere,

super egenum & pauperem, & non obliisci corum, cum

humanitas sit etiam secularis principiæ propulsio ege-
nis, & dare operam ut pauperibus alimento non deficit;

non tam pie, quam quodammodo suffit in codice articulo

eginus, egenos sollem (ut premittitur) reddendo ab ore canonicae portionis exemplis.

Hinc autem (dicta constitutione, qua incipit) Super cathedrali, quam

penitus revocamus, aliquis quisunque confitendum

specialibus & generalibus statutis, privilegiis, in-

dulgentibus, sub quacunque forma verborum concec-
tum, iam de ipsius verbo ad verbum vel aliquorum nomi-

nibus in nostris literis oportet fieri mentionem, con-

ventionibus, pacis, iuramentis, sententiis, confutacioni-

bus contrariis, nequam obstatibus inviolabiliter obser-
vare sancimus.

Nulli ergo omnino hominum licet hanc paginam nostrorum statut, denuntiationis, excep-

tionis, praecceptorum, approbationis, iuris, voluntatis, revocationis, & functionis infringere. Si quis

autem, & prius erat, eam

CAP. II.

Rex Francia & regnante, per extravagantem, Vnam sanctam, capr. de major. & obed. non amplius subiacebit eccles. Rom. quia prius erat.

Clemens V.

Mexit charitati filii nostri Philippi Regis Francorum illustris, sincera affectione ad nos & ecclæsiæ Romanæ interritas, & progenitorum suorum præclaræ merita meruerunt. Meruit insuper regnocolarum puritas, & devotionis sinceras, ut tam Regem, quam regnum favore benevolè prosequatur. Hinc est, quod nos Regi & regno per definitionem & declarationem bona memoria Bonifacii cap. VIII. prædecessi nost. qua incepit, Vnam sanctam, nullum volumen vel intendimus prejudicium generari. Nec quod per illam, Regem, regnum, & regnocoli prælati amplius ecclesia sint subiecti Romanæ, quam antea existebant. Sed intelligentur in eodem esse statu, quo erant ante definitionem præfata: tam quantum ad ecclæsiæ, quam etiam ad Regem, regnum, & regnocolas superius nominatos.

CAP. III.

Ordinarii non possunt ferre censuras in suis subdito pro suis negotiis Romanis censes, ubi manentes, aut ab ea recedentes: nec

a Psalm. 46.

illes privati beneficia: quod si fecerint, trahant. Ille bene-
ficia illorum alii fini collata, tam latentes, non respondent. Ibi fini
sunt excommunicati: & a se Papa absolvit.

Eugenius IV.

D

Irina & in eminenti fidei Apollinaris speciali dispensatione clementia confirmata, ad ex libetatem ambo-

m, per quæ officiale prædictæ fidelis obsequio non sol-

quam veluti fiduciam omnium matrem pro ambo

fatuæ quærenda, & justitia proponendæ, de causa

mundi partibus confluit multitudine: nunc & quædi-

uis rationabilis causis moxi, etiam nonnullis resi-

cefforum nostrorum vobis inharent, & difficiuntur

inhibemus locorum ordinantis, neconveniunt consiliis

delegatis corum, carcerisque universi & ingrediendi

qui potestatæ & auctoritate praefulgent, copiæ, dignitatis, gradus vel præstabilitate furent, ut contra

officiale præfato, quoconu[m] nomine successores in

notris & diebus fidelis obsequio non & tempore re-

sistent, necnon quoconu[m] alios pro suis & eorum ca-

aus vel negociorum prosequendis ad fedem prædictum ven-

entes, ac in ea durante negotiorum & causam impedi-

modi prosequente motu trahentes, & restituuntur

eadem, procedentes, aut in eos excommunicationis dis-

positionis vel interdicti, aut privationis officiis aut

beneficiis, seu quædam alias sententiæ penitentiæ pro-

praefundantur. Nescimus omnes & flagitos possidere

sentientes contra tenorem & mentem eorum inca-

si huiusmodi latas & habitas, & in predictis metibus

ac etiam promulgandas, & quecumque inde facta de-

claratum nulla; irrita, & irritata, nulliusque exitus vel

existere roboris vel momenti. Nemus quædū in

contrarium a quoquam, quavis auctoritate fuisse vel

ignoranter attentatus, forsan est hactenus vel in pollo-

runt contigerit attentari, etiam decretum istud in

inanem. Et nihilominus in omnes & flagitos ordinatio-

rios & officiales, commissarios & delegatos, qui

te de digitalitatem ac beneficiis ecclesiasticis quædūque

que officialem, aut negotiorum suorum quædam fuisse vel

prosequentem predicatorum: et si fides pre-

vendo atque privatos decernendo, præsumma-

re in mortis articulo constituti. Præmissa autem & cap-

affixione præsumtum ad velut bullam Prædicti Apo-

stolorum de urbe, ex certa scientia quoconque liga-

volumus & articlare: Non obstante Apollinaris & quædūque

generalibus, aut provincialibus præsumtum

bus concilis, edicis, constitutionibus, ordinacionibus

& Apostolicis privilegiis: per quæ effectus præsum-

impediti posse quæmodolabiles vel differunt, etiam de

illis eorumque totis tenoribus habentes effectus præ-

futibus mentio specialis, & quæ præsumtum volu-

habere pro sufficienter expressis, catena consueta

quædūque.

Nulli ergo omnino hominum licet hanc paginam

notre inhibitionis, declarationis, confirmationis

voluntatis infringere, vel ei aucto rato emanare.

Si quis autem hoc atteneri præsumpere, indegen-

em omnipotens Dei, & beatorum Petri & Pauli

Apostolorum eis que noverit incursum. Denique

apud sanctum Petrum, anno incarnationis domini

a. Vnde Concil. Trid. Sept. 23. de reform. eccles. fons & m-

od. de reform. eccl. quæ vero prædictum.

rica, M. CCC. XXXII. 8. Idus Martii, Pontificat. nov.

A.D. 1352. DE P O E N I S.

C A P . IV.

Transfere tenore durarum constitutionum, dicit quod beneficiorum sedis locis ex statuto, confugundine, vel privilegio habentes annalia beneficiorum vacantes, percipere debent per statutum, quem habentes beneficia obtinente, si in illis essent res.

Iohannes XXII. Magistro & fratribus bess-
tali sancti Ioannis Hierosolyma-
tani.

Evidet nobis ex parte vestra peritio confinabat, quod

Exclusum post constitutionem per nos editam, qua specie expeditae caveatur, quod habentes annalia in ecclesia de confugundine, privilegio, vel statuto, qui ratione dictorum annalium fructus primi, vel secundi, vel alium consequente, frequentis anni beneficiorum vacantium sibi habentium in toto vendicaverant, nihil excepto ultra summam, pro qua unamquodque beneficiorum ipsorum confinuerunt decima solutione taxari, tamen quilibet privilegi, confugundine, vel statuto quovis modo percipient, fed ipsius summae perceptione duntur, sicut etiam contenti, totali residuo praedicta ob-

ligatio, et aggreditur in iustitia non obturare clamores hujusmodi operis a completis esse viderimus liberato-

nus opportuno remedio folcitis studitis apponamus:

Poenitentia nihilominus debita puniri in hanc parratorum

qualitate exceptum illicet oppositores. Omnipotens enim Dominus audito & clamore populi sui, pro-

perturbat eum, qui operibus praeceperat, dolentis, ad

liberandum eum descendit, & summi templi praeponit,

qui iuxta sonoris interpretationem in via prava inique-

diverterat comminando, sic autem Expeliam te de sta-

tione tua, & de tuo ministerio te deponam. Dudem si-

quidem fama gravi, clamore frequenti, & querela fibili

subditorum deferenibus nobis Hegemon Geraldus olim

Caturcen. Episcopus, de multiplicatis excessibus, op-

positionibus gravibus, enormibusq; criminibus esse

reum: Nos mala hujusmodi inolentes ante credere, quam

probare super illis inquisitionem per nos & per alios fie-

ri fecimus diligenter. Et demum inquisitionis ipsius

viro & examinato processu, licet invenimus quod

eius fuerat vitiosus ingressus, cum per ambitionem ni-

miam & abrupta simoniae pravitatem ad pontifica-

lem ascendenter honorem. Progesus autem eius (ut ex-

erendo convenienter initio) injuriosus extiterat, quadam

Primo, videlicet quod Apotholicam fedem, cui

(licet ipsius honoraret in multis, & tandem ad episco-

palis dignitatis apicem promovisset) terga vertens, non

faciem, contemptum pro gratia, maleficium pro bene-

ficio, & vituperium retulit pre honore. Appellationis

bus interdum ad fedem ipsam ab eo vel officiis eius per subditos oppretos emisis, neadum deferre contem-

pibiliter renentes, sed eas verbo vilipendens & facto, suis

praecepido ministris, quod de appellacionibus hujus-

modi non curarent, ac nihilominus appellantem (qui

bus contra oppositores debuerat esse appellatio ipsa re-

medium) nunc pro captione injuriam, nunc per spo-

lationem beneficiorum, & alia indebet affigendo

multipliciter, non absque vitio ingratitudinis violans

injunctum fidelitatem apicem praestitum dixit sed: nec

veritus matris ecclesie transgressionem spernam, non

nullius quandoque per suas patentes literas de vacatis

mandavit beneficiorum provideri, vias ad vacationem eorum

aperiens nimis illicitas & suspectas, perniciulus

etiam fuit, & frequens literatum Apotholicarum abusor.

Secundo vero, quantum ad subditos, erga quos non pri-

mati vel paucos peregit officium, quinque tabularia

fut improbus, crudelisque tyrannus sub pallio charita-

a Gen. 18. b Exod. 2. c Esa. 22.

PPP 3

L. adgit. 5. quam viri f. de jure patron. cap. cum cessante. de

op. idat.

civi subditi incallit terroribus, violentis & injuriis illatis, dolosus inductionibus, & fraudibus exquisitis, veluti reuox iniquius, extorcionibus eos intolerabilibus prægravando : num binas anno, nunc plures in die, nunc alias nimium excessivas, & ecclesiæ importabiles, apote multiplicato evectione numero canonibus definito, interdum per se, interdum per alios procurations exigendo, pro libito visitationis officio quandoque nullatenus, & regulariter non ad fructum correctionis, sed ad satu-randa cupiditas affectum impendo, ad alios quebus illicitos, & damnatos, suum exaruit frequenter ingenium, nec de modo, nec de causa curavit. Ex quin inventi subditos suis in hoc reprobandas affectibus non parentes, nec alias eis exigere potuit concupita, calumniosas delationes fieri, contra eis lites moveri, & diversa eis gravamina subdole procuravit plures inferi. Paxterea non citatos legitimè, nec convictos etiam, aut confessos, suis privavit beneficis ; occasionem pro causa confus-gens, non rationem in his, sed tyrannidem potius pro-ques personalem. Multa facta tresser infamia di-clarvit, per suos illa faciem notarios publicari, & ut illis qualem ipse haberatur, ad ecclesiæ preberet ingeffium, institutum ei praefantatos, seu institutionis sua ex conce-de-re literas superius remittit, nisi primitus certa fibi, & magna pecunia propter hoc exoluta. Multa ecclæstica beneficia, nunc permutationis prætextu, nunc vero sim-pliciter in suis manibus regnata, modo iure (ut præten-debat) ordinario, modo super hoc (ut dicebat) Apostoli-co munimur induito de facto sciemter contulit : interve-nientibus fraude, pacto, & simoniaca pravitate subiectas fibi ecclesiæ occupans, earum redditus usurpavit, & sic in suis fuis corruptius judicis processum eorum, & hi-nem in pecuniarium commodus ordinando, quandoque jucificans impium, innocentium injusit condemnans : sic & alios corrumpere judices pro obtinenda super opposicio-nibus inchoatis iuxta victoria nisi fuit. Tertio, quan-tum ad te, ut qui fui nequam existeres, nulli aliis bonus eset, sui namque famæ prodigus, se perjurii patenter involvit, irregularitatique laqueos irretivit, & (quod re-ferrere pudet) in corpus suum forniciante peccans per con-tinuatus incontinentis virtus, quo se dudum fedave-rat, pontificis postea decoratus honore, in sua ponere, gloria maculam, & membra sua non erubuit mitterebus inclinare. In his quidem eius sic reprehendeadus in-gressus, sic scandalolus, permicacis exemplo progressus, ut vitio hispidi, sive culpis neficiis finem imponere, & opericulosis egreflus, cum adeo foret in ipso habuita malitia, quod (remanente fibi adolita fuitilitate) ini-quitatis opere voluntas fibi deficeret minime speraretur. Propter quod, ne prioribus peccatis committeret, illud solu-lum stimulamus salubre remedium, ut quod velle non poteramus auferre, criperemus vel posse. Nos itaque super præmissis & pluribus aliis ejus nefandis excessibus cum fratris nostris ex fano consilio deliberatione co-habita diligenter, in prefatum Hugonein Geraldis, qui se omni honore ac dignitate reddidi tam indignum, qui-que ob suas iniurias, ne proficit, est abjectus a Deo, suis ligaram peccatis, omnique honore ac dignitate pon-tificali iam privatum a Domino, de consilio omnium & singulorum fratum ipsorum, perpetua depositionis sententiam duximus promulgandam. Pontificali cum, & facendoriali, & alio qualibet officio privantes, & ad perpetuam carcere condemnantes : ut ibi com-mittenis celiabitibus agat penitentiam de commis-sis : Nulli ergo hominum licet hanc paginam nostra promulgationis & condemnationis insfingeret, vel ei au-sus temerario contraire. Si quis autem hoc attentera- præsumperit, indignationem omnipotentis Dei, & beatorum Petri & Pauli Apostolorum ejus se noverit incar-surum, Datam Avignon. XV. Calend. Iunii, Pontif. nost. Anno 2.

DE POENITENTIAL ET REMUNDO
anteriori non nisi
angusti a morte
TITULUS IX
CAP. L

Congreso que anno circunstantibus Pape Pauli
foliorum, penitentia peccatorum venia concedatur.
ad menses incepit a
sunt illa
Bonifacius VIII.

A Ntiqurorum & habet fidia relatio, quod testi-tibus ad honorabilem basitcam principia po-
tiones & indulgentias peccatorum. Non quia ipsa
xtra officia nostri debutum latenter appetimus & mo-
ribus libertatis singulorum, huiusmodi remissione de-
dilectionis omnes & singulis ratis & gratus habentes
ipfas auctoritate Apostolica confirmatione & approba-
tus, & etiam innovatus, & profectus scripti processu
communimus. Ut autem beatissimi Petri & Pauli
postoli & amplius honoretur, quo siquon bilis in
urbis devotus fuerit ad eis frequentem, huius
ipfis spiritualium largitione numerum ex his indulgen-
tiatione magis leniteri se retinet. Non de con-
pensis Dei miliecordia, & excedens Apollonica
eius meritis, & auctoritate consilii, de fratre eorum
confilio, & Apostolico plenitudine potest, multus
in praesenti anno milieffimo recensentem, à fellatio
Domini nostri Ihesu Christi parte posse in-
choato, & in quilibet anno centefimo fecerat, ut hie
cas ipsas accedentibus reverenter, vere penitentes
confessis, vel qui vere penitentes, & confessione
huiusmodi praesenti & quilibet centefimo feceris
anno, non solum plenam & largiorum, ins pleniorum,
omnium suorum concedemus & concedimus re-
peccatorum : Statuimus, ut qui voluntate adul-
gulantia a nobis concessa fieri parcer, & fons am-
mani, ad minus XXX. diebus continere in supplice
latenter, femele in die : Si vero perpenitentem re-
frenes, similis modo diebus XV. ad balicas esse acce-
dant. Vnde quicquid tam pli merecens, & indigne-
tiam efficacius consequetur, qui balicas sive angu-
& devotus frequentabit. Nulli ergo omnium ho-
norum Itet haec paginam nostra confirmatione, re-
paboris, innovationis, concessionis, & confirmationis
infringere. & Datum Roma apud sanctum Petrum
Cal. Mart. Pont. nost. Anno 7.

CAP. II
A nnus Takileus, frus plenaria tempore, quod plenaria po-
tibus centefimo anno coniuncta est penitentia & morte, re-
tum, & pontificis beatissimi Petri & Pauli, pro gloriam
tum ad annum quemdam regnum reuertitur.
Clemens VI. Archipspicop Tarrac. pugnare
Venerabilis Dei filius in fine Patria uestra
tus est defendere matris, in qua de ex tua
mortalis substantia divinitus fuit, in appello &
nitate, ineffabili unione conjuncti, id quod tu, pen-
tens, & quod non era, afflumen : ut habeas sub-
minem lapsum redimeret, & pro eo finisseceret don-
tri. Vbi enim venit plenitudo temporis, & male don-
um, & misericordiam, & misericordiam, & misericordiam
a